Об утверждении АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Иштан
 Кривошеинского района
Томской области
06.11.2014 г.                                                                                                                         №  54
Положения о критериях
аттестации экспертов, привлекаемых органами
муниципального контроля, к проведению
мероприятий по контролю

          В связи с вступлением в силу  постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2014 № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о критериях аттестации экспертов, привлекаемых органами муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иштанского сельского поселения
(Глава Администрации)

Прокуратура

Приложение № 1 к
Постановлению Администрации
Иштанского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 06.11..2014  № 54

ПОЛОЖЕНИЕ
о  критериях аттестации экспертов, привлекаемых органами муниципального контроля к проведению мероприятий по контролю

1. Эксперт, привлекаемый органами муниципального контроля, должен соответствовать следующим квалификационным требованиям:
а) наличие высшего образования;
б) общий стаж работы не менее 5 лет;
в) стаж работы: не менее двух лет в области экспертизы;
г) наличие специальной подготовки в соответствующей области экспертизы;
д) прохождение стажировки в соответствующей области экспертизы;
е) наличие знаний нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных, технических, методических, руководящих и иных документов, регламентирующих вопросы экспертизы, установления требований, оценки соответствия в заявленной области экспертизы;
ж) наличие навыка проведения экспертизы документов, проверки соответствия критериям и требованиям, выявления нарушений критериев и требований; составления заключения по результатам экспертизы документов.
1. Эксперты должны проходить повышение квалификации не менее 40 учебных часов в год. Сведения о прохождении повышения квалификации представляются экспертами в Администрацию Иштанского сельского поселения.
1. Эксперты должны обеспечивать конфиденциальность сведений, полученных ими в процессе осуществления деятельности, связанной с экспертизой, составляющих государственную, коммерческую и другую охраняемую законом тайну, и использовать их только в целях, для которых такие сведения предоставлены.